
Prefeitura de 4 fe e»fr SNÉ é AM
| É 19 b &
As »NORo ;

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA - TP 04/2023-SEINFRA. O Secretário de Infraestrutura faz publicar o
AVISO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO referente à TOMADA DE
PREÇOS Nº 04/2023-SEINFRA, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA AVENIDA VALDEÍDA DE SÁ VASCONCELOS,
NO BAIRRO LAURO MENEZES E NA RUA JOSÉ CAMPOS MOTA, NO BAIRRO DOM
TIMÓTEO, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE, CONFORME PT 1078017-59 E
CONVÊNIO 915703/2021. Empresa Vencedora: RAMILOS CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no
CNPJ nº 09.060.561/0001-50. Valor: R$ 579.874,30 (quinhentos e setenta e nove mil, oitocentos e
setenta e quatro reais e trinta centavos). Tianguá-CE, 1º de dezembro de 2023. Marcello do
Nascimento Nunes - Secretário de Infraestrutura.

STAMARCELLO DONASCIMENTO NUNES
Secretário de Infraestrutura

Av. Moises Moita, 785 — Nenê Plácido — CEP: 62.327-335 — Tianguá — Ceará www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 — CGF: 06.920.167-1 — Fone: (88) 3671-2888



Cipa
- Impulsionar ações preventivas aos conflitos, na busca de resoluções menos -reativas “ey"maissaliva contribuindo na formação de hábitos, atitudes e condutas de respeito em todas? as

relações que permeiam o cotidiano da comunidade escolar, disseminando valores da Guiasa de

paz, do diálogo e da não violência; 3 SA
VI - Reduzir os níveis de ansiedade, estresse, medose a incidência de violência éEa [o E e

evasão escolar;
VII - Fomentar a empatia, a compaixão e a solidariedade nas escolas e na sociedade;=VIII - Aprender a lidar com as emoções e suas reações.
Art. 4º - O conteúdo e asatividades aplicadas e desenvolvidas durante o Projeto deverão respeitar a

faixa etária, cultura, necessidades do grupo e acontecimentos atuais ligados à comunidade.
Art. 5º - As escolas poderão buscar parcerias com instituições acadêmicas, entidades

especializadas, Poder Executivo, Legislativo, Judiciário, Ministério Público e outros órgãos para o
desenvolvimento de ações integradas para a aplicabilidade e o sucesso deste Programa.

Art. 6º - O Poder Executivo Municipal regulamentará a presente Lei, no que couber para fins de sua
efetiva execução.

Art. 7º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando -se as disposições cabíveis.

Plenário Vereadora Gláucia Marques, da Câmara Municipal de Tianguá/CE, 30 de outubro de 2023.

ELVES RONIELLY CARVALHO DE LIMA
Presidente da Câmara Municipal de Tianguá

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE- LICITAÇÃO - EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: DP
08/2023-SESA/2023

O Exmo. Sr. Secretário de Saúde do Município de Tianguá, em cumprimento à ratificação procedida, faz
publicar o extrato resumido do PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO a seguir: Processo Nº DP
08/2023-SESA; Fundamento legal: ARTIGO 24º, INCISO IV DA LEI FEDERAL Nº 8.666 DE 21 DE
JUNHO DE 1993 E DEMAIS NORMATIVAS RELATIVAS À MATÉRIA; Objeto: CONTRATAÇÃO
EMERGENCIAL DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS MÉDICOS: DOPPLER VENOSO DE
MMIl; ABLAÇÃO BILATERAL POR ENDOLASER DE SAFENA; E ESPUMA DENSA EM SAFENA
BILATERAL, EM ATENDIMENTO AO PROCESSO JUDICIAL Nº 1239-36.2018.8.06.0173, QUE TRAMITA
º VARA CÍVEL DA COMARCA DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CE, DE RESPONSABILIDADE DA
CRETARIA DE SAÚDE. Favorecido: VS - SERVIÇOS MEDICOS E CONSULTORIA LTDA, inscrita

CNPJ: 19.309.510/0001-73. VALOR: R$ 23.250,00 (vinte e três mil e duzentos e cinquenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601 10 244 0142 2.040 — Programa Órtese, Prótese e insumos especiais
de saúde. Elemento de Despesas: 3.3.90.32.00 — Material, bem ou serviços para distribuição gratuita.
Fonte de Recurso: Receita de Impostos e Trans. — Saúde; Transferência SUS Bloco de manutenção . Prazo
de Vigência: 120 (cento e vinte) dias, conforme Declaração de Dispensa e Ratificação emitida pelo
Secretário de Saúde, Sr. FRANCISCO CORDEIRO MENDES. Tianguá - CE, 27 de novembro de 2023.

greRRtaRa MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: TP
04/2023-SEINFRA/2023

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA - TP 04/2023-SEINFRA. O Secretário de Infraestrutura faz publicar o AVISO DO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO referente à TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2023-
SEINFRA, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA
TOSCA NA AVENIDA VALDEÍDA DE SÁ VASCONCELOS, NO BAIRRO LAURO MENEZESE NA RUA
JOSÉ CAMPOS MOTA, NO BAIRRO DOM TIMÓTEO, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -CE,

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 01/12/2023 15:50:16 - IP com nº: 192.168.0.16 So E :
Autenticação em: www tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=497 e:



CONFORME PT 1078017 59 E CONVÊNIO 915703/2021. Empresa Vencedora: RAMILOS
CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 09.060.561/0001 -50. Valor: R$ 579.874, uinhentos e
setenta e nove mil, oitocentos e setenta e quatro reais e trinta centavos). pare frag ezembro
de 2023. Marcello do Nascimento Nunes - Secretário de Infraestrutura. 8

,a So q
&

"SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO- EXTRATO DOera AL: PE
04/2022-SEMED/2023

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Município de Tianguá torna público oExtrato
à

Instrumento
Contratual Nº 30112301SEMED, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 04/2022 -SEMED. UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 0502 12 361 0227
2.025 — Gestão da Alimentação Escolar —- ENSINO FUNDAMENTAL; 0502 12 365 0227 2.027 — Gestão da
Alimentação Escolar — CRECHE; 0502 12 365 0227 2.028 — Gestão da Alimentação Escolar — PRE-
ESCOLAR; 0502 12 366 0227 2.030 — Gestão da Alimentação Escolar — EJA e 0502 12 367 0227 2.031 —

Gestão da Alimentação Escolar — AEE. ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00 — Material de Consumo.
Informamos, ainda, a seguinte fonte de recursos: Recurso Federal — FNDE / PNAE. OBJETO:
AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS COM INTUITO DE COMPOR A MERENDA ESCOLAR
PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, ATENDENDO AS MODALIDADES: CRECHE,
PRÉ-ESCOLAR, ENSINO FUNDAMENTAL, ATENDIMENTO ESPECIAL ESPECIALIZADO - AEE E
EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - EJA, NO EXERCÍCIO DE 2023 ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TIANGUÁ - CEARÁ. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO
E 2023. CONTRATADA: DURASOL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP. ASSINA PELA
ONTRATADA: GERSON RIBEIRO DOS SANTOS FILHO. ASSINA PELO CONTRATANTE: TÂNIA

MEIRE MOITA DE AGUIAR, VALOR GLOBAL: R$ 928.335,68 (Novecentos e vinte oito mil trezentos e
trinta e cinco reais e sessenta e oito centavos). Tianguá - CE, 30 de novembro 2023. TANIA MEIRE MOITA
DE AGUIAR - SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE CONVOCAÇÃO: 06/2023-SEMED /2023

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO -— CP
Nº 06/2023-SEMED - AVISO DE CONVOCAÇÃO - EMPATE FICTO. A Comissão Permanente de
Licitação, no uso de suas atribuições legais, informa que houve empate ficto nos lote Il e IIl do certame,
que trata da Concorrência Pública N.º 06/2023-SEMED - CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
REFORMA DAS ESCOLAS: C.E.l. SUANE GLENDA VASCONCELOS DE LIMA (BAIRRO CÂNDIDO
XAVIER DE SÁ), E.E.I.F. JOSÉ MARIA DA SILVA (SÍTIO PÉ DO MORRO), E.E.Il.F. JOÃO NUNES DE
MENEZES (SÍTIO CIPÓ) E E.E.lF. ASSUNÇÃO PEREIRA DA COSTA (BAIRRO AFONSO
MARANGUAPE). A licitante CUNHA EDIFICAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI encontra -se classificada
em 1º lugar para os referidos lotes, com os seguintes valores: R$ 751.162,25 para o lote Ill e R$

7.191,12 para o lote Ill. A empresa AMAZONAS CONSTRUÇÕES LTDA, classificada dentro dos 10%,
resentou os valores de R$ 787.039,59 para o lote Il e R$ 794.329,11 para o lote Ill. Portanto,

convocamos a empresa AMAZONAS CONSTRUÇÕES LTDA, para que, caso tenha interesse, apresente
uma nova proposta readequada até o dia 05/12/2023, tendo em vista o empate ficto ocorrido nos lotes do
aludido certame e a referida empresa estar devidamente enquadrada nos termos da Lei Complementar nº
123/2006. Tianguá-CE, 1º de dezembro de 2023. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos — Presidente da
Comissão de Licitação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL:
18102302SEMED/2023

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, do Município de Tianguá torna público o Extrato do Instrumento
Contratual Nº 18102302SEMED, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 04/2022 -SEMED.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
0502 12 361 0227 2.025 — Gestão da Alimentação Escolar —- ENSINO FUNDAMENTAL; 0502 12 365 0227

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 01/12/2023 15:50:16 - IP com nº: 192.168.0.16
Autenticação em: www .tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=497



DIÁRIO OFICIAL DA UNIAO- seção 3 ISSN 1677-7069 Ne 229, segunda-feira, 4 de dezen qunloiDa,—
, T ONso A

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ A PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO RIO
|

O e
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO [o 2
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2023-SEINFRA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2023 RS

O Secretário de Infraestrutura faz publicar o aviso do Termo de Homologação e

Adjudicação referente à Tomada de Preços Nº 04/2023-SEINFRA, cujo objeto é a

contratação dos serviços de pavimentação em Pedra Tosca na Avenida Valdeída de Sá

Vasconcelos, no Bairro Lauro Menezes e na Rua José Campos Mota, no Bairro Dom

Timóteo, na Sede do Município de Tianguá-CE, conforme PT 1078017-59 e Convênio
915703/2021. Empresa Vencedora: Ramilos Construções LTDA, inscrita no CNPJ nº
09.060.561/0001-50. Valor: R$ 579.874,30 (quinhentos e setenta e nove mil, oitocentos e
setenta e quatro reais e trinta centavos).

Tianguá/CE, 1º de dezembro de 2023
MARCELLO DO NASCIMENTO NUNES

Secretário de Infraestrutura

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2023-SEAG/SRP

A

A Pregoeira comunica Alteração ao Edital da Licitação Pregão Eletrônico nº 12/2023-
SEAG/SRP, cujo objeto Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais,
equipamentos, móveis e permanente para as Secretarias Municipais, ficando adiada a abertura
para 15 de dezembro de 2023, permanecendo os mesmos horários. As alterações estarão à

disposição dos interessados nosdias úteis após esta publicação no site: www.novobbmnet.com.br,
municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/, www.vicosa.ce.gov.br/ e no horário de 08:00 às 12:00h e das

14:00h às 17:00hs, a Rua José Joaquim de Carvalho, 473, Centro.

Viçosa do Ceará/Ce, 1º de dezembro de 2023.
FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA

Pregoeira

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2023

Proc. nº 1667/23 - ID. CidadES nº 2023.008E0700001.01.0008
Objeto: AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS, CONFORME CONVÊNIO
Nº 938702/2022 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO; Data e
horário: 20/12/2023 (quarta-feira), às 13h.

O Edital e seus anexos, na íntegra, bem como maiores informações, poderão
ser obtidos no Setor de Compras, Licitações e Contratos, ou através dos seguintes
contatos: Sites: www.apiaca.es.gov.br e www.gov.br/compras/pt-br (UASG 985609); Tel.:

(28) 3557.1300; E-mail: licitacao(Dapiaca.es.gov.br; Facebook: licitacaoapiaca.

Apiacá-ES, 1º de dezembro de 2023.
MARCIO MANHÃES MOTTA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nos termos do artigo 26, da Lei nº 8.666/93, pelas razões expostas no processo
administrativo nº 31.313/2023, reconheço e ratifico integralmente a Inexigibilidade de
Licitação com base no artigo 25, inciso |, da Lei nº 8.666/93, relativo à contratação da
empresa CONDOR S/A INDUSTRIA QUIMICA, inscrita no CNPJ 30.092.431/0001-96, para
aquisição de 03 (três) armas eletroeletrônicas de incapacitação neuromuscular (AINM) com
acessórios para atender as demandas da Guarda Municipal de Cariacica, no valor global de
R$ 32.818,02 (trinta e dois mil, e oitocentos e dezoito reais e dois centavos).

As despesas ocorrerão na dotação orçamentária:
02.12.01.00 - 06.181.0004.2.0299 - 4.4.90.52.00 - 1.700.2041.0000.
Identificador Contratação TCEES: 2023.017E0600013.10.0001.

Cariacica-ES, 9 de novembro de 2023.
CLÁUDIO VICTOR

Secretário Municipal de Defesa Social

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Extrato do Contrato Nº 159/2023
Processo nº. 2416/2023

O Município de Cariacica torna pública a retificação da matéria publicada em 01
de dezembro de 2023, na página 254 do DOU.

Onde se lê: "Carlos Renato Martins
Secretário Municipal de Finanças".
Leia-se: "Cláudio Victor
Secretário Municipal de Defesa Social".
Data da assinatura: 01/12/2023

CLÁUDIO VICTOR
Secretário Municipal de Defesa Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 044/2023

REFERÊNCIA: Pavimentação e Drenagem no Município de Conceição do Castelo, ES.

CONTRATANTE: Município de Conceição do Castelo, ES. CONTRATADA: OPUS ENGENHARIA
E CONSULTORIA LTDA. OBJETO: Fica suprimido do Contrato nº 044/2023, o valor de R$
5.231,76 (cinco mil, duzentose trinta e um reais e setenta e seis centavos), representando
4,51% (quatro inteiros e cinquenta e um centésimos por cento) do valor total do contrato
inicial, permanecendo inalteradas as demais cláusulas. AMPARO LEGAL: Tomada de Preços
nº 011/2022, processo Ged nº 1494/2022, protocolo GED nº 13724/2023 e Código de
Identificação Cidades: 2023.021E0700001.01.0003.

EAe ,

O. »
ID: 2023.024E0700001.01.0019 DRO Município de Dores do Rio Preto - ES, através do Pregoeir torna públicosrealizará PREGÃO ELETRÔNICO do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, nós moldes da Lei

14.133/2021.
Objeto: Aquisição de equipamentos permanentes para estruturaç

Centro de Referência Especializado de Assistência Social
Abertura das propostas: às 09:00h do dia 18 de dezembro de 2023.
Início da disputa: às 09:00h do dia 18 de dezembro de 2023.
Edital Completo nos sites: www.pmdrp.es.gov.br e

www.portaldecompraspublicas.com.br.
Informações: Sr. Helder Carelli ou Sra. Lilian Patrícia Bucaleto, Tel. (28) 3559-

1102.

Dores do Rio Preto/ES, 1º de dezembro de 2023.
HELDER CARELLI DO COUTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LINDENBERG

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 31/2023 (SRP)

Limite para acolhimento das propostas: Dia 15/12/2023 as 08:59 Horas.
Abertura da sessão de disputa de preços: Dia 15/12/2023 as 09:00 Horas.

O Município de Governador Lindenberg-ES, por intermédio do (a) pregoeiro (a),
que abaixo subscreve, torna público que foi instaurado procedimento licitatório na
modalidade Pregão Eletrônico nº 031/2023, objetivando a formalização de registro de
preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis
destinados à alimentação escolar para o exercício de 2024.

O edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal, situada na Rua
Adelino Lubiana, s/n, Centro, Governador Lindenberg - ES, ou através dossitios eletrônicos:
www.governadorlindenberg.es.gov.br e www.licitanet.com.br Informações pelo telefone
(27) 3744-5214 das 08:00h às 17:00h.

ID CIDADES TCEES: 2023.078E0700001.02.0021.

EDIGAR CASAGRANDE
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 169/2023

O Município de Guarapari-ES torna público o ABERTURA da licitação para
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 169/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
26.255/2023 - TCE/ES: 2023.028E0700001.01.0068 - que tem como objeto a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO,
MANUTENÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE SOFTWARE PARA GERENCIAMENTO DO PROGRAMA
"TICKET FEIRA”, À SEREM UTILIZADOS PELOS SERVIDORES MUNICIPAIS PARA USO
EXCLUSIVO NO MERCADO RURAL ANTONICO GOTARDO E FEIRA LIVRE DE MUQUIÇABA -
SEMAG. Em que se sagrou vencedora do LOTE ÚNICO a empresa ATTIVE CREDIT CARD LTDA

com o valor de R$ 351.000,00 (trezentos e cinquenta e um mil reais).

Guarapari/ES, 1º de dezembro de 2023
ARIANE DE SOUZA DE FREITAS

Pregoeira

RESULTADO DE julgamento
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 159/2023

O Município de Guarapari-ES, torna público o RESULTADO da licitação para
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 159/2023 - TCE/ES: 2023.028E0500001.01.0027.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23.821/2023, que tem como objetivo CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS, INCLUINDO
FORNECIMENTO DE URNAS FUNERÁRIAS E REMOÇÃO DO DOMICILIO OU HOSPITAL DA
REGIÃO METROPOLITANA DE VITÓRIA PARA O IML, DO IML PARA O VELÓRIO E DO
VELÓRIO PARA O SEPULTAMENTO NO MUNICÍPIO DE GUARAPARI - SETAC.

Em que se sagrou vencedora do LOTE ÚNICO a empresa M. DA P. LIRA

SERVIÇOS FUNERARIOS LTDA, com o valor de R$ 698.200,00 (seiscentos e noventa e oito
mil e duzentos reais).

Guarapari/ES, 1º de dezembro de 2023
ARIANE DE SOUZA DE FREITAS

PREGOEIRA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 160/2023

O Município de Guarapari-ES torna público o RESULTADO da licitação para
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 160/2023- TCE/ES: 2023.028E0500002.02.0027 -
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 18.652/2023, que tem como objetivo REGISTRO DE PREÇO
para o fornecimento de equipamento de proteção indiviual para atender os centros de
material de esterelização (CME) da Unidade de Pronto Atendimento (UPA 24H) E Unidades
de Saúde do Município- Semsa. Onde Restou Fracassado

Guarapari-ES, 1º de dezembro de 2023
RUTH ALVES PEREIRA RADAEL

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2022

Processo nº 4791/2023
Licitações-e [nº 1027285]

Eu, UESLEY ROQUE CORTELETTI THON, Prefeito Municipal de Itaguaçu, Estado do
Espírito Santo, tendo em vista o que consta do processo nº 4791/2023, referente à licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, especificada acima, objetivando a Aquisição de Equipamentos
Agrícolas para uso da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente para atendimento
aos agricultores do Município de Itaguaçu/ES, conforme descrição e exigências contidas no
CONVENIO/MDR Nº 29781/2021 - PLATAFORMA+BRASIL Nº910504/2021, firmado entre a
Prefeitura Municipal de Itaguaçu-ES e a União, por intermédio do Ministério do Desenvolvimento
Regional, e em face ao relatório de adjudicação, HOMOLOGO o resultado da presente licitação,
e autorizo a contratação das empresas TLM COMERCIAL LTDA no valor total de R$ 174.000,00
(cento e setenta e quatro mil reais), a empresa TDF NEGOCIOS AGROPECUARIOS LTDA novalor
total de R$ 53.499,00 (cinquenta e quatro mil, quatrocentos e noventa e nove reais) e a empresa
COLONHESI & CIA LTDA no valor de R$ 88.000,00 (Oitenta e oito mil reais).

ID: 2023.034E0700001.01.0038

Itaguaçu/ES, 30 de novembro de 2023.
UESLEY ROQUE CORTELETTI THON

PrefeitoEN
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico

http:/Awww.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023120400264O) Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, ICE
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. a


